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Referat 
Bestyrelsesmøde mandag 5. januar 2026, kl. 19.00  

  
  
Deltog: Christine Schmidt, Jørgen Funk, Martin Mikkelsen, Natascha Enoch-Larsen, Patrick Kronborg og 
René Hansen – Michael A. Brodersen 
Afbud: Mark Albrektsen 
Administrationen: Malene K. Holm, Tobias T. Jacobsen og Nikolaj Larsen   
  
  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat var vedlagt mødeindkaldelsen, og der var en enkelt kommentar, som Nikolaj retter inden 
referatet godkendes og publiceres. 
 
  
2. E-mail beslutninger til referat  
Bestyrelsen godkendte 5. december 2025, at Fritfalds DM tildeles Kolding Faldskærmsklub (KFK) i 2026. 
Sportsudvalget og bestyrelsen ønsker at DM i Fritfald kombineres med et boogie med flere fly, hvor også 
mindre erfarne springere skal deltage. Derudover så vil vi forsøge at afholde DM uden for industriferien for 
at forsøge at få flere til at deltage, hvorfor dette event afholdes i uge 35, og kontoret hjælper naturligvis 
klubben med at konkurrencerne bliver en succes, herunder promovering og kommunikation. 
  
 
3. Informationsdeling fra administrationen  
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  

- Sponsorat fra Carlsberg 
Nikolaj fortalte, at det er lykkedes at få et lille sponsorat fra Carlsberg i forbindelse med at de skal lancere 
en ny øl. DFU vil modtage 20 kasser i starten af 2026, som vi kan uddele ved unionens nationale 
konkurrencer. Dette sker som en del af at Carlsberg er blevet officiel OL partner for DIF. 
 

- Udarbejdelse af flyer til klubberne 
Nikolaj og Malene fortalte, at flyeren, som vi er i færd med at få udviklet, som et led i fastholdelsen og 
rekrutteringen, så småt er begyndt at ligne noget. Flyeren skal indfange både al dynamikken fra 
faldskærmssporten, de muligheder der er når man starter med sporten, samt også den naturoplevelse man 
oplever ved at gå til faldskærm. 
Vi har benyttet en grafiker, som også har lavet en lignende flyer til DHPU. 
 

- KFK-projekt (Skygirls) har modtaget et større økonomisk tilskud fra Foreningspuljen 
Brian Boye fra Kolding Faldskærmsklub har modtaget et større tilskud fra DIF/DGI’s Foreningspulje til et 
projekt, som har til formål at få flere kvinder i sporten. Administrationen har afholdt møde med Brian for at 
høre ham, om der er noget, som administrationen kan støtte eller hjælpe ham med. Vi har naturligvis også 
delt den viden og de erfaringer, som vi har med fokuserede tiltag inden for en specifik målgruppe. 
 

- Møde med Nykredit ift investering af DFU’s midler 
Nikolaj har talt med investeringsrådgivere i Nykredit i december 2025, hvor DFU har lidt mere end 600.000 
kr. stående. DFU har delt sit bankengagement ud på flere banker, hvilket er en anbefaling som DFU har 
taget til sig efter flere banker krakkede i 2007-2008.  
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Dialogerne går på om DFU skal investere dele af vores egenkapital, så vi kan få et afkast ud af vores 
indeståender. Nikolaj kommer med et oplæg, som har en mindre risikovillighed, så risikoen for et eventuelt 
tab minimeres. 
 

- Info vedr. talent- og eliteansøgninger 
Nikolaj delte med bestyrelsen, hvem der har ansøgt om talent- og elitepladserne for 2026.  
Generelt ses der lidt færre ansøgninger end tidligere år, men det er glædeligt at der er 2 FS 4-way hold der 
har ansøgt om at blive landshold i 2026, hvilket er et resultat af, at det tidligere landshold er gået i 
opløsning.  
 
B: Udviklingskonsulent  

- GDPR-dokumenter orientering og beslutning 
Tobias gennemgik kort baggrundene for de fremsendte dokumenter. Der er nogle regler som DFU skal 
efterleve, når vi håndterer persondata og når andre personer har adgang til blandt andet KlubAdmin. 
Derfor skal vi have udarbejdet nogle forskellige dokumenter. Vi skal udarbejde en databehandleraftale skal 
underskrives af administrationen og udvikleren, og der skal udarbejdes både en persondatapolitik for vores 
hjemmesider og en persondatapolitik for medlemsdatabasen. Derudover så har Tobias fået verificeret jhos 
DIF’s jurister, at DFU gerne må gemme data på helt specifikke individer, hvis dette understøttes af en saglig 
begrundelse.  
Generelt skal administrationen finde løsninger, hvor også vores kernefrivillige har adgang til mapper og 
filer, som vedrører deres arbejde. 
 

- Sagen i HLF - Vådområdeprojekt ved Lindtorp Flyveplads Struer,  
Lemvig og Holstebro Kommuner planlægger et større vådområdeprojekt omkring Donskær og Lindtorp 
Flyveplads. Projektet kan på sigt påvirke HLFs aktiviteter og adgangsforhold til flyvepladsen. Derfor 
drøftede bestyrelsen, hvordan vi bedst muligt støtter klubben og varetager faldskærmssportens interesser i 
processen. Bestyrelsen anbefalede Tobias, at han tager til HLF for at tage en dialog med dem, hvor det også 
understreges at bestyrelsen og administrationen er opmærksomme på sagen, samt at klubben er 
velkommen til at række ud, hvis der er møder eller dialoger, hvor det er vigtigt at DFU deltager. 
 
 
4. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer  
A: Formand  
Formandsmøde ifm sportsgalla 
Rene deltog på formandsmøde med de andre forbundsformænd i forbindelse Sportsgalla 2026 fredag d. 2. 
januar. Desværre var der en del der ikke deltog, givetvis grundet mødet lå så tæt på nytårsaften.  
Mødet var rigtig godt, og DIF havde fået flere eksterne inspiratorer ind til mødet. Et af punkterne for 
fredagens møde var god organisationsledelse, som DIF nu for alvor har sat fokus på.  
Her var formændene delt ind i 4 områder - Strategisk målrettethed, økonomisk ansvar, demokratisk 
åbenhed og organisatorisk klarhed. 
Derudover så var der en del dialoger omkring DIF’s store fokus på fremtidssikring af DIF-idrætten, som vil 
kører frem imod 2028, og det store fokusområde er, at DIF-idrætterne alle skal være attraktive i det store 
danske idrætsbillede. Lige nu er der en tendens til, at de store forbund får flere medlemmer og mindre 
forbund taber medlemmer. 
 
B: Næstformand  
Intet nyt 
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C: Teknisk sekretær  
   -Inddragelse af TM certifikat: Forelæggelse af sag. 
Teknisk sekretær fortalte, at IU har valgt at fratage en tandemmaster muligheden for at forny sit 
tandemmastercertifikat, grundet flere forskellige episoder. Sagen er håndteret i IU og meddelt den 
pågældende tandemmaster. 
 
   - Status FB 
Martin fortalte, at årets rettelser nu er samlet, og FB’eren er sendt til Trafikstyrelsen, og Martin har sat en 
deadline til 15. januar, og hører vi ikke noget før denne dato, så publiceres den nye FB’er. Rettelserne som 
vedrører driftshåndbogen, som Trafikstyrelsen skal godkende, er ganske få og ikke omsiggribende. 
 
   - Status arbejdsgruppe skærmflyvning 
Slutteligt fortalte Martin, at CP arbejdsgruppen arbejder seriøst med de nye tiltag i forhold til 
skærmflyvningsregler og anbefalinger. Bestyrelsen har godkendt, at man gerne vil støtte dette store 
arbejde med i alt 15.000 kr., og pengene tages fra DFU’s aktivitetspulje. Der er aftalt 3 deadlines med 
gruppen, hvorfor bestyrelsen aftalte, at der udbetales 5.000 kr., når materialet leveres ved hver deadline.  
 
D: Økonomisk ansvarlig  
Intet nyt 
 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Intet nyt 
 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Deltog ikke på mødet 
 
 
5. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg  
Regnskabstal pr. 31. december 2025 modtog Nikolaj kort inden møde, og nåede ikke at blive delt med 
bestyrelsen.  
Nikolaj fortalte, at der er styr alle indbetalingerne fra klubberne, og pt lader det til at regnskabet 
balancerer, dog mangler der fortsat nogle enkelte posteringer. Det forventes at DFU kommer ud af 
regnskabsåret med et mindre underskud. 
 
  
6. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning  
A:  ISC møde 2026 - drøftelse om DFU skal bringe noget med til mødet i Riyadh 
Bestyrelsen ønsker at DFU skaber sig et bredere samarbejde blandt de nordiske lande, og arbejde mere i 
retning af nordiske mesterskaber og styrke dette. Hvilket også inkluderer et netværk inden for sikkerhed, 
og dele erfaringer med hinanden. DFU tager også til ISC mødet for at sikre et flertal bag DZDK’s bud på at 
afholde EM/WC i CP i 2027. 
Bestyrelsen talte også om, det kunne være relevant at DFU arbejdede med at skabe en kandidat, som 
kunne varetage DFU’s og faldskærmssportens interesser internationalt.  
Slutteligt fortalte Natascha, at hun skal præsentere ISC mediagruppens strategi. 
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B:  Deltagelse på klubbernes GF - drøfte hvilket punkter og emner bestyrelsen ønsker - Næstformand 
Bestyrelsen ønsker at deltage på klubbernes generalforsamlinger, og har sendt en mail til alle formændene. 
Følgende klubber har tilkendegivet, at de gerne vil have besøg ved de kommende generalforsamlinger: 
OFC: 3/3-2026, ÅFC: 20/2-2026, DFC:15/2, HLF: 18/2, og derudover har Skydive Viborg også inviteret DFU’s 
bestyrelsen til at deltage på deres generalforsamling 5. marts. 
Bestyrelsen ønsker blandt andet at adressere følgende punkter: 
DIF rentefrilån, trivsel og samvær i klubberne, strategien men også nogle af de punker som udfordre DFU’s 
udvikling. Patrick udarbejder et skema som deles med bestyrelsen. 
 
C:  Fastlæggelse af bestyrelsesseminar - Tobias 
6. februar afholder vi bestyrelsesseminar et sted centralt i landet. 
Seminardagen skal bruges på at udarbejde en plan for at operationalisere strategien, og skabe klarhed over 
hvem der er ansvarlig for de enkelte indsatser, konkretisere nogle af de mål der er i 2026, samt arbejde 
med MS Teams for at sikre, at dette fungerer og alle er klar over, hvordan vi arbejder med Teams. 
 
D: Dialog omkring den manglende opbakning ift kaution for FKNF – formand 
I forlængelse af DFU’s bestyrelse beslutning om ikke, at ville kautionere for yderligere DIF rentefrie lån, så 
har Rene haft en god og konstruktiv dialog med formanden for FKNF Christian Stephansen. Formanden for 
FKNF havde sendt en mail til DFU’s bestyrelse i forlængelse af bestyrelsens afvisning af at ville kautionere 
for et nyt DIF-lån til klubben. Bestyrelsen er enige om, at man principielt ikke positivt stemt for at godkende 
at personer kautionerer privat for en DFU-klub eller for DIF-lånene. 
Bestyrelsen har netop publiceret og synliggjort interne DFU-retningslinjer for disse lån på DFU.DK. 
 
E: Dialog omkring økonomi til CP gruppens arbejde 
Punktet blev vendt ligeledes vendt under informationsdelingen fra teknisk sekretær. 
Bestyrelsen godkendte, at man gerne vil støtte med op til 15.000 kr. for CP gruppens arbejde, som opdeles i 
3 rater, som følger de deadlines gruppen, arbejder med. Raterne udbetales på baggrund af IU og 
bestyrelsens godkendelse af leveringerne. Beløbet tages fra DFU’s aktivitetspulje, og vil blive kommunikeret 
til gruppen. 
 
F: Rep. Møde 2026 – dirigent, tildeling af fortjenst- og sportspokalerne 
Nikolaj fortalte, at følgende bestyrelsesposter er på valg: formand, teknisk sekretær og AU-formand. 
Derudover vil Nikolaj kontakte Peter Krogh om han igen i år er interesseret i at være dirigent for mødet. 
Bestyrelsen vendte kort mulige kandidater til fortjenst- og sportspokalerne, og er enige om kandidaten til 
fortjenstpokalen. Mødet afholdes på Fjelsted Skov hotel 14. marts 2026. 
 
 
7. Evt. opfølgning på DFU’s projekter  
A: Status på Klubadmin – næste steps  
B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed  
C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal  
D: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3  
Bestyrelsen besluttede at slette de projekter, som vedrører DIF strategien, som vi netop har afsluttet. 
 
 
8. Eventuelt  
Intet til dette punkt 


